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OFICIO
DGCJ/UT/532/2024

Tepic, Nayarit; a 06 de septiembre del 2024
EXPEDIENTE: SI/UT/157/2024.
ASUNTO: Se da respuesta a su
Solicitud de informacion.
C. camtac.nayarit@gmail.com
PRESENTE:

Con fundamento en los articulos 128, 129, 130, 132, 133, 134 y 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit (LTAIPEN), y en atencion
a la solicitud de informacion presentada por usted, el dia treinta de agosto del afio dos mil
veinticuatro, con nimero de folio 181222524000162, asignado por el SISAI 2.0 de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en el cual usted solicité la siguiente informacion:

“Por medio de la presente, y de conformidad con la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica, solicito se me proporcione la siguiente informacion:
Listado de apoyos y/o beneficios otorgados a Mara Sanchez Rojo en cualquier programa
social, econémico, de desarrollo, beca, subsidio, o cualquier otro tipo de apoyo
proporcionado por esta institucion o cualquier dependencia gubernamental en los ultimos
cinco anos. Detalle de los programas en los cuales Mara Sanchez Rojo ha sido
beneficiaria, incluyendo montos, fechas de otorgamiento, y tipo de apoyo recibido.
Criterios de seleccion y requisitos cumplidos por Mara Sanchez Rojo para acceder a
dichos apoyos o beneficios. Cualquier otra informacion relevante relacionada con los
apoyos otorgados a Mara Sanchez Rojo por esta institucion o cualquier dependencia
gubernamental.” (Sic.)

De lo expuesto, se adjunta al presente el oficio DGOP/329/24-H.XLII signado por el Titular
de la Direccidon General de la Oficina de Presidencia del H.XLIl Ayuntamiento de Tepic el cual
anexa el oficio ATC/0076/2024 signado por la Jefa del Departamento de Atencion Ciudadna, asi
mismo se anexa al presente el oficio DGBS/XLII1-647/2024 signado por la Titular de la Direccién
General de Bienestar Social el cual anexa los oficios DSM-190/24 signado por el Director de
Sanidad, el oficio DIDEC0/222/2024 signado por la Directora de Desarrollo Econémico y
Turismo, el oficio DDR/ADM/123/2024 signado por el Director de Desarrollo Rural, el oficio
DDS.XLIL.352 signado por el Director de Desarrollo Social, el oficio DIRIAdm6n./097/2024
signado por la Directora del Instituto Municipal de Arte y Cultura, el oficio IMCUFIDE/186/2024
signado por el Director del Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte, el oficio 100/IMUVIT/24
signado por la Directora de Instituto Municipal de Vivienda, el oficio IMM/DIR/0333/2024 sigando
por la Directora del Instituo Municipal de la Mujer y el oficio IMJ/216/2024 signado por el Director
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del Instituto Municipal de la Juventud, en los cuales usted encontrara la respuesta a su solicitud
de informacion.

Con lo anterior, se tiene por solventada su solicitud de informacion. EI H. XLII

Ayuntamiento de Tepic, Nayarit, le agradece a usted por ejercer su derecho al acceso de
informacion publica.

T|tu|ar de la Unidad de Transpa:gng@mm
Del H. XLIl Ayuntamiento de Teplc

C.c.p. Archivo .
FRVM / jmas.
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w04 SEP. 20 73 o OFICIO NUMERO: DGOP/329/24-H.XLII

RECIBIDO ASUNTO: SE ENVIA INFORMACION
RENCA
e TEPIC, NAYARIT; 04 SEPTIEMBRE DEL 2024

LIC. FRANCIA RUB{ VELARDE MARTINEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H.XLII AYUNTAMIENTO DE TEPIC
PRESENTE:

Por medio del presente escrito comparezco para exponer: Que en atencion al
oficio DGCJ/UT/521/2024, con el niimero de expediente SI/UT/157/2024, en donde
me solicita lo siguiente:

“Por medio de la presente, y de conformidad con la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica, solicito se me proporcione la
siguiente informacién: Listado de apoyos y/o beneficios otorgados a Mara
Sanchez Rojo en cualquier programa social, econémico, de desarrollo, beca,
subsidio o cualquier otro tipo de apoyo proporcionado por esta institucion o
cualquier dependencia gubernamental en los 1ltimos cinco aiios. Detalle de los
programas en los cuales Mara Sanchez Rojo ha sido Beneficiaria, incluyendo
montos, fechas de otorgamiento, y tipo de apoyo recibido. Criterios de seleccion
y requisitos cumplidos por Mara Sianchez Rojo para acceder a dichos apoyos o
beneficios. Cualquier otra informacién relevante relacionada con los apoyos
otorgados a Mara Sinchez Rojo por esta instituciéon o cualquier dependencia
gubernamental” (sic).

Para dar cumplimiento con esta solicitud, se le giro un oficio solicitando la informacion
al departamento de atencion ciudadana, para que checara en los registros de sus
archivos, dicha informacion, le anexo oficio de contestacién del dicho departamento

para su informaci6n. PRESIDENCIA MUNICIPAL
@ C.PueblaS/N, Zona Centro, Tepic, Nay; C.P. 63000
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Sin mas por el momento quedo a la orden para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE

)

LIC. JOSE ARTURO SEGUNDO VAZQUEZ R
DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA DE LA PRE

H.XLII AYUNTAMIENTO DE TEPI&B

IDENCIA MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
@ C. PueblaS/N, Zona Centro, Tepic, Nay; C.P. 63000
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HXLII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
TEPIC, NAYARIT

Tepic, Nayarit; 03 de Septiembre de 2024.
ATC/0076/2024

Asunto: Respuesta de Oficio de Solicitud

de Informacioén.

LIC. JOSE ARTURO SEGUNDO VAZQUEZ PAREDES
DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA DE PRESIDENCIA

PRESENTE.

Por medio del presente y en alcance me dirjo a usted para hacerle de su
conocimiento que con base al nimero de oficio DGCJ/UT/521/24 con el numero de
Expediente SI/UT/157/2024, en donde la Unidad de Transparencia solicita de
conformidad con la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pubica
proporcione la siguiente informacion: Listado de apoyos y/o beneficios otorgados a
Mara Sanchez Rojo en cualquier programa social, econémico de desarrollo, becas
subsidios incluyendo montos, fechas de otorgamiento y tipo de apoyo recibido o
cualquier otro tipo de apoyo proporcionado por esta Institucion o cualquiera
Dependencia Gubernamental en los ultimos cinco afos. A lo que le informo que no
se cuenta con informacién alguna otorgada por el Departamento a mi Cargo.
Atencion Ciudadana.

Sin otro particular reitero a usted mis méas distinguidas consideraciones, quedando a

sus érdenes para cualquier aclaracién.
H.luuruwu
SN [Drapie | oo
ATENTAME

TELN) [ 0435550
: 7 S R E /(9

‘-/ f / A OFICINA DE PRESIDIN(IA

7 10N D=
TENCQN CnanaNg

LIC. ELI SPERANZA GONZALEZ RAMOS
JEFA DEPARTAMENTO DE ATENCION CIUDADANA

c.c.p.- Archivo.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
@ C. Puebla S/N, Zona Centro, Tepic, Nay; C.P. 63000
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Tepic, Nayarit a; 04 de septiembre de 2024
Oficio No. DGBS/XLII-647/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacion

p
M. YLU AYUNTAMIENTO m .

TEPIC NAYARIT.

LIC. FRANCIA RUBI VELARDE MARTINEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA = 05 SEP 20247 2
DEL H. XLIl AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DETEPIC |p E c | B | D O
PRESENTE { UNIDAD DE TRANSPARENCLA | DIRECQON

CONSTITUCIONAL DE Teplc | que Sonrfe

La Cluda

6 hor

Con fundamento en los articulos 128, 130, 132, 133 y 140 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit (LTAIPEN),
asi como de los articulos 2, 3, 4, 5, y 7.1l del Reglamento Interior de la Direccion
General de Bienestar Social del H. Ayuntamiento de Tepic.

En atencion a su similar DGCJ/UT/523/2024 recibido en esta Direccion General, en
el cual se solicita informacién especifica a fin de dar respuesta a la solicitud con
numero de folio 181222524000161, asignado por el Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia; al respecto le
informo que se turnd la solicitud de informacién a las Direcciones dependientes de
esta Direccion General.

Al respecto le informo que; no se encontrd en los registros como beneficiario en,
listado de apoyo y/o beneficios otorgados, programa social, econémico, de
desarrollo, beca, subsidio o cualquier otro tipo de apoyo a nombre de Mara Sanchez
Rojo.

Remito copias simples de oficios (09), recibidos en esta Direccién General.

Sin otro particular me despido, poniéndome a sus érdenes parafualquier aclaracion
al respecto.

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTRR SOCIAL DEL H. XLl
AYUNTAMIENTO DE TEPIC, NAYARIT

C.c.p. Archivo
LCER/dscb

DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
8Revoluci6n Social # 303 Altos Colonia Menchaca C.P. 63150
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Tepic, Nayarit; 03 septiembre de 2024.
DSM-190/24.

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
PRESENTE.

A través del presente me dirijo a usted, con el objetivo de dar respuesta a su oficio No.
DGCJ/UT/523/2024, de fecha 02 de septiembre del presente afio, recibida por esta
direccion el dia 03 de septiembre del mismo afio, por el tema de personas que aparezcan
en programas sociales y actividades institucionales llevadas a cabo por esta Direccion a mi
cargo hago de su conocimiento que en esta Dependencia No se encontrd registro de los
nombres proporcionados en los archivos del area médica, inspeccién sanitaria y CBA.

Sin ofro asunto por el momento agradezco su atencion, quedo atento para cualquier

aclaracién me despido enviado un cordial saludo.

\\\

DIRECTOR\DE SANIDAD a“mm PAL

DIRECLION DE %AN1isL MUNICIPAL

C.c.p. Archivo
JRIV./yepb

DIRECCION SANIDAD MUNICIPAL
C. Oaxaca S/N Col. Centro C.P 63000
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Tepic, Nayarit; 03 de septiembre de 2024
OFICIO: DIDEC0/222/2024
Asunto: El que indica

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL;
PRESENTE:

En atencion a su oficio DGBS/XLII-635/2024 de fecha 02 de septiembre del ano en curso, donde
se remite copia simple de oficio DGCJ/UT/523/2024 relacionado al expediente SIVUT/157/2024
perteneciente a la unidad de transparencia, le informo que el C. Mara Sanchez Rojo no ha
recibido ningun apoyo econémico, becas subsidios o cualquier otro tipo de apoyo en estos 5

anos

Sin mas por el momento me despido de usted, reciba un cordial saludo.

/ 33¢ ':';*'3 l:"'“'."_‘:‘:c
DIRECT E DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO.

C.c.p.- Archivo.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
© C. Puebla S/N, Zona Centro, Tepic, Nay; C.P. 63000
® http:/tepic.gob.mx/ % {311)2153000 © 3112608283
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Tepic, Nayarit a; 03 de Septiembre de 2024.
OFICIO No. DDR/ADM/123/2024.

Asunto: CONTESTACION SOLICITUD

DE INFORMACION

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
DEL H. XLIl AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEPIC.

PRESENTE.

Por medio del presente, reciba un cordial saludo y a su vez, en atencién a su
oficio nimero DGBS/XLII-635/2024 con fecha 2 de Septiembre del 2024, recibido por
esta Direccidon a mi cargo el dia 3 de Septiembre de la misma anualidad, en el cual,
me hace del conocimiento que la Unidad de Transparencia por medio del oficio
numero DGCJ/UT/523/2024 relacionado al expediente SI/UT/157/2024 solicita
informacién detallada sobre listados de apoyos y/o beneficios otorgados a MARA
SANCHEZ ROJO en cualquier tipo de programa social, econémico, de desarrollo,
beca, subsidio o cualquier otro tipo de apoyo proporcionado por esta institucion en los
Gltimos 5 afnos, me permito informar lo siguiente:

Revisadas que fueron las bases que obran en esta Direccién a mi cargo, hago
constar que NO EXISTE REGISTRO ALGUNO A NOMBRE DEL C. MARA

SANCHEZ ROJO.

" : 3 g ;
Sin otro particular por el momento, quedo a sus apreciables érdenes.

ATENTAMENT

ING. MARIO{\I;.FREDO PARRA S)\LCEDO o 0 S50 sumag
DIRECTOR DE wl_m RURAL

C.P. Archivo/Minutano

e

e 1 SEP. 204 8
_ : Qe

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Domicilio: Calle Oaxaca Sur S/N (Alameda Central) Tepic, Nayarit; CP. 63177
Correa: desarrollorural.bienestar@tepic.gob.mx  Telefono: 311-690-51-36
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Tepic, Nayarit; martes 03 de septiembre del 2024.
Oficio no. DDS.XLII.352.

Asunto: respuesta a

solicitud de informacién.

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES.
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
DEL XLII AYUNTAMIENTO DE TEPIC.
PRESENTE

Por medio del presente y en atencion al oficio no. DGBS/XLII-635/2024 emitido por la
Direccion a su digno cargo, donde solicita informacién detallada sobre listado de apoyos
y/o beneficios otorgados a Mara Sanchez Rojo en cualquier tipo de programa social en los
altimos 5 afos.

Por lo que hago de su conocimiento, que, en la Direccién de Desarrollo Social, no contamos
programa social en apoyo a la persona en mencion.

Sin ofro particular y en espera de su gentil atencién, le envié un cordial saludo y quedo a
sus ordenes para cualquier duda o aclaracion al respecto.

ATENTAMENTE

DIRECCISH OF
CHAVEZ. pz5rnzo1:0 50CiaL

LIC. JESUS A
DIRECTOR

C.C.P.-Archivo. '\b-‘ 10

AAC/Evelyn* RN

J velyn R ~.__,J_ 2024 d\‘( m
a
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Oficio: DIR/Adm6n./097/2024
Asunto: Respuesta solicitud transparencia
Tepic, Nayarit, a 03 de septiembre del 2024

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

H. XLI AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEPIC
PRESENTE.

Derivado de lo que nos requiere a través de su oficio DGBS/XLII-635/2024, de fecha 02 de
septiembre del afio en curso, en la que hace de nuestro conocimiento a través de copia de
oficio DGCJ/UT/523/2024, relacionado con el expediente SI/UT/157/2024, pertenecientes a la
Unidad de Transparencia, mediante el cual solicita informacion detallada sobre listado de
apoyos y/o beneficios otorgados a Mara Sanchez Rojo, ya sea a través de programas
sociales, econémicos, de desarrollo, becas subsidios o cualquier otro tipo de apoyo. Informo a
usted que el Instituto Municipal de Arte y Cultura de Tepic, no cuenta con reglamento, por lo
tanto, no estamos facultados para brindar los apoyos ya mencionados, considerando el
concepto “Cualquier otro tipo de apoyo”. Le manifiesto que por parte de la dependencia que
dirige la suscrita, no tenemos registro de algtn tipo de apoyo otorgado a la C. Mara Sanchez
Rojo.

Lo anterior manifestado, es con la finalidad de aportar argumentos, para dar respuesta a lo
requerido

Sin mas por el momento, me despido de usted, no sin antes enviarle un cordial saludo,
quedando a su disposicion, para cualquier asunto relacionado al tema que nos ocupa.

AR Iy "
.%02%3 i

(R

ATENTAME)?I'E
INSTITUTO DE ARTE Y COTURR /,}

LIC. JULIETA LIZETH MALDONADO GRANO
DIRECTORA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA

JLMG/PCSC
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA
Paseo de Las Palmas No. 170, Col. Los Sauces C.P. 63197
Tepic, Nayarit
I aan T ﬁm\r rm o x T = RN TS
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Tepic, Nayarit a 03 de Septiembre de 2024.
Oficio: No. IMCUF!DE/186/2024.

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
PRESENTE.

En atencién al oficio DGCJ/UT/523/2024 en la cual solicita informacion requerida a esta
Direccion en el folio 181222524000161 asignado por el sistema SISAI 2.0 de |2 Plataforma
Nacional de Transparencia solicitud a continuacién se expone:

Por medio de la presente, y de conformicdad con la Ley General de Transparenciz y Acceso a la
Informacién Pablica, solicito se me proporcione la siguiente informacién: Listado ce apoyos y/o
beneficios otorgados a Mara Sanchez Rojo, en cualquier programa social, econdémico, de
desarrollo, beca, subsidio, o cualquier otro tipo de apoyo proporcionado por estza institucién o
cualquier dependencia gubernamental en los ditimos cinco anos. Detalle de Jos programas en
los cuales Mara Sanchez Rojo ha sido beneficiario, incluyendo montos, fechas de ctorgamiento
y tipo de apoyo recibido. Criterios de seleccion y requisitos cumplidos por Mara Sanchez Rojo
para acceder a cichos apoyos o beneiicios. Cualquier otra informacién relevante relacionada
con los apoycs otorgados a Mara Sdnchez Rojo por esta institucién o cualquier dependencia
gubernamental.” (Sic).

Remito en tiempo y forma que: después de haber realizado una blisqueda de estz informacion
en los archivos fisicos y digitales, El Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte NO
cuenta con informacién alguna de la persona en mencion.

Se extiende el presente documento donde avala que se realiz6 dicha blisguada con los
resultados ya antes descritos.

Sin otro particular al respecto, me despido agradeciendo de antemano sus finas atenciones.

DIRECTOR DEL INSTITUTO MUqugﬁurooEcuuum
DE CULTURA FISICA Y DEPORTE!SICAYDEPORTE

C.c.p.- Leslie Hernandez.- Enlace General de Transparencia de Bienestar Social.
C.c.p.- Archivo.

INSTITUTO MUNICIPAL D CULTURA FISICA Y DEPORTE
4
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Oficio No. - 100/IMUVIT/24

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
Tepic, Nayarit a 3 de septiembre del 2024

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

PRESENTE

. Por medio del presente, se informa que, en respuesta al oficio DGBS/XLII-635/2024 de
solicitud de informacion de Mara Sanchez Rojo, se llevo a cabo una busqueda exhaustiva
en la base de datos digital de programas sociales administrados por el Instituto Municipal
de Vivienda.

Se confirmé que la base de datos utilizada esta completamente actualizada y contiene la
informacién de todos los beneficiarios registrados en los programas sociales
administrados por el IMUVIT. Sin embargo, luego de realizar multiples consultas
empleando diferentes criterios y filtros, no se encontré registro alguno que asocie a la
persona mencionada con algln programa social.

Por lo tanto, se concluye que Mara Sanchez Rojo no se encuentra registrado como

beneficiario de ningiin programa social del IMUVIT en la base de datos

correspondiente.

1111
15 SEP, 2024 (j-.
Gy ATENTAMENTE

.\ ' >
A
INSTITUTO MUNIC
) DELA wweuoam

MTRA. IRIS HAYDEE LARIOS HIJAR
DIRECTORA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA
DEL H.XLIl AYUNTAMIENTO DE TEPIC

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA

C.c.p. Archivo ,;l A - _>
JASVP/gtov VR e A5
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Tepic, Nayarit; septiembre 03 del 2024.
OFICIO NO. IMM/DIR/0333/2024.
Asunto: El que se indica.

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
DEL H.XLII AYUNTAMIENTO DE TEPIC
PRESENTE:

Por medio del presente se le da contestacion al oficio DGCJ/UT/523/2024 relacionado con el
expediente SI/UT/157/2024, pertenecientes a la Unidad de Transparencia el que solicita
informacidn detallada sobre listado de apoyos y/o beneficios otorgados a Mara Sanchez Rojo,
contestando su peticidn se le informa que no se le ha proporcionado ningun tipo de apoyo de
trabajo social, de desarrollo econdmico, beca, subsidio o cualquier otro tipo de apoyo
proporcionado por parte de esta Institucion en los Gltimos 5 afos.

Sin mas por el momento quedo a sus apreciables ordenes, para cualquier duda o aclaracidn al

respecto.

1390

f}&’SEP.ZUZq ' ATENTAMENTE
ko

_\ el

INSTITUTO DE LA MUJER

MTRA. GLORIA NOEMI RAMIREZ BUCIO
DIRECTORA DEL INSTITUTO DE LA MUJER TEPIC

C.C.p.- archivo.-
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Tepic, Nayarit, a 03 de septiembre del 2024
Oficio No. IMJ/216/2024
Asunto: Respuesta

LIC. LILIANA DEL CARMEN ECHEAGARAY ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL
PRESENTE

Por este medio y en respuesta a su oficio DGCJ/UT/253/2024 con relacién al
expediente SI/UT/157/2024 perteneciente a la unidad de Transparencia, en el que se
solicita informar de manera detallada sobre listado de apoyos y/o beneficios otorgados
a Mara Sanchez Rojo en cualquier tipo de programa social, econémico, de desarrollo,
beca, subsidio, o cualquier otro tipo de apoyo proporcionado por su institucién en los
altimos 5 afos. (Sic).

Después de realizar la busqueda me permito hacer de su conocimiento que, NO SE
CUENTA CON REGISTRO EN LISTADOS DE APOYOS Y/O BENEFICIOS
OTORGADOS, PROGRAMA SOCIAL, ECONOMICO, DE DESARROLLO, BECA,
SUBSIDIO, O CUALQUIER OTRO TIPO DE APOYO PROPORCIONADO POR
PARTE DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD, A MARA SANCHEZ

ROJO.

Agradezco la atencion que sirva dar a la presente, me despido enviandole un cordial y
afectuoso saludo.

ATENTAMENTE
/

LIC. JESUS GER#RM ARTINEZ VELASCO
DIRECTOR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD
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